

TERVEHDYS ITALIAN SOSIALISTISEN PUOLUEEN EDUSTAJAKOKOUKSELLE ³⁸

Kalliit toverit!

Venäjän sosialidemokraattisen työväenpuolueen KK:n nimessä tervehdin Italian sosialistisen puolueen edustajakokousta ja toivotan sille menestystä työssään.

Italian sosialistinen puolue oli sotivien maiden sosialistisista puolueista *ensimmäinen*, jonka onnistui tehdä se, minkä näiden valtioiden kaikki sosialistiset puolueet olisivat voineet ja mikä niiden olisi pitänyt tehdä, jolleivät ne olisi kavaltaneet sosialismia ja siirtyneet porvariston puolelle; nimittäin: kutsua koolle oma edustajakokous, neuvottelukokous tai konferenssi sellaiseen paikkaan, joka ei ole „kotimaisen” sotasensuurin eikä sotilaspäällystön ulottuvilla, vapaaseen maahan, missä voidaan vapaasti pohtia sosialistien suhtautumista sotaan ja lausua se julki. Sallikaa minun lausua toivomuksenani, että Italian sosialistisen puolueen vapaa — isänmaallisuuden kuonokopasta vapaa — edustajakokous onnistuisi tekemään yhtä paljon ja enemmänkin kuin Italian sosialistinen puolue kokonaisuudessaan on tähän asti tehnyt taistelussa sitä sosialismin kavaltamista vastaan, johon miltei kaikki Euroopan sosialistiset puolueet ovat syyllistyneet.

Meidän puolueemme edustajat olivat yhteistyössä teidän puolueenne edustajien kanssa Zimmerwaldissa ja Kienthalissa. Ja ainoana meitä erottavana vakavana erimielisyytenä oli se, onko välttämätöntä ja tarpeellista erota sosialishovinisteista, t.s. niistä, jotka ovat sanoissaan sosialisteja ja teoissaan shovinisteja, nimittäin kaikista niistä, jotka edustavat tai puolustavat „isänmaan puolustusta” nykyisessä imperialistisessa sodassa ja tukevat välillisesti tai välittömästi „omaa” hallitustaan ja „omaa” porvaristoaan.

tässä siirtomaiden jaosta ja maailmanherruudesta käytävässä taantumuksellisessa ryöstösodassa. Eroaminen sosialishovinisteista on meidän mielestämme historiallisesti väistämätöntä ja välttämätöntä, sillä sitä vaatii proletariaatin vilpittömän ja sanallisiin protesteihin rajoittumaton vallankumouksellinen taistelu sosialismin puolesta. Teidän puolueenne edustajien näkökanta oli se, että vieläkin voidaan luottaa proletariaatin saavan voiton sosialishovinisteista („sciovinisti”) *eroamatta* heistä.

Toivoisimme mielellämme, että tapahtumien kehittyminen maailman sosialistisessa liikkeessä poistaisi yhä enemmän pohjaa tältä meidän väliseltä erimielisyydeltä.

Toisaalta kaikkialla maailmassa, ei ainoastaan sotivissa maissa, vaan myös tärkeimmissä puolueettomissa maissa, esim. kehittyneessä kapitalistimaassa, Amerikan Yhdysvalloissa, työväenliike jakautuu *tosiasiallisesti* yhä enemmän kahtia, niihin, jotka kannattavat, ja niihin, jotka vastustavat „isänmaan puolustusta” kyseisessä imperialistisessa sodassa sekä niissä tulevilla imperialistisissa sodissa, joita kaikkien nykyisten niin sanottujen „suur”-valtojen koko politiikalla valmistellaan ja kehitellään.

Toisaalta luimme äskettäin erikoisella mielihyvällä „*Avanti*”³⁹ lehdestä, sosialistisen puolueen pää-äänenkannattajasta, toimituksen artikkelin: „La chiusura della conferenza socialista tedesca”*. Tämä Saksan sosialistisen puolueen konferenssi on maailman sosialistisen liikkeen huomattavimpia tapahtumia viime kuukausien ajalta, sillä siinä törmäsivät yhteen ei ainoastaan Saksan, vaan *koko maailman* sosialistisen liikkeen *kolme* tärkeintä suuntaa: ensiksikin ilmeisten sosialishovinistien suunta, jollaisia ovat Legien, David ja kumpp. Saksassa, Plehanov, Potresov, Tshhenkeli Venäjällä, Renaudel ja Sembat Ranskassa, Bissolati ja hänen puolueensa Italiassa; toiseksi suunta, joka hyväksyy sosialishovinismin perusaatteen, nimittäin „isänmaan puolustuksen” tässä sodassa, ja tahtoo saattaa tuon aatteen sopusointuun todellisen sosialismin ja internationalismin kanssa, Haasen ja Kautskyn suunta, ja kolmanneksi todella sosialistinen ja internationalistinen suunta, jota edustavat Saksassa „Internationale” ryhmä ja „Saksan internationalististen sosialistien”⁴⁰ ryhmä.

* — „Saksan sosialistien konferenssi päätynyt”. *Toim.*

Antaessaan arvionsa näistä kolmesta suunnasta „Avanti!” kirjoitti mainitussa artikkelissa (№ 269, 27. IX. 1916):

„...il proletariato tedesco finirà indubbiamente per trionfare contro i Legien, gli Ebert ed i David, che anno preteso di compromettere la sua azione di classe nei tristi patteggiamenti coi Bethmann-Hollweg e gli altri fautori della guerra. Di questo noi abbiamo la più schietta certezza”.

Noi abbiamo la medesima certezza.

„Piuttosto — jatkaa „Avanti!” — la conferenza dei socialisti tedeschi ci lascia incerti circa l’atteggiamento prossimo di una parte della opposizione, quella che ebbe per esponente principale l’Haase”.

„Il gruppo „Internazionale” con Liebknecht, con Mehring, con Clara Zetkin, con Rosa Luxemburg — con tutti gli altri „sabotatori e traditori della patria” è perfettamente a posto”.

...„Meno conseguente ci è parso Haase”*.

Ja „Avanti!” selittää, että sen mielestä Haasen ja hänen ryhmänsä „epäjohtonmukaisuus”, jota me sanomme lehdistössämme maailman sosialistisen liikkeen *kautskylaiseksi* suuntaukseksi, on siinä,

*että „essi non accettano le logiche e naturali conseguenze cui sono giunti Liebknecht e compagni”**.*

Näin kirjoittaa „Avanti!”.

Yhdymme sydämemme pohjasta tuohon „Avanti!” lehden lausuntoon. Olemme varmoja siitä, että „Vorwärts”⁴¹, Saksan sosialidemokraattien pää-äänenkannattaja ja kautskylaisen suuntauksen tärkein äänenkannattaja, on erehtynyt kirjoittaessaan 7. X. 1916 ilmestyneessä numerossaan näiden „Avanti!” lehden sanojen johdosta,

„dass der „Avanti!” über die Parteiverhältnisse und Parteivorgänge in Deutschland *nicht ganz zutreffend informiert ist*”***.

* — „Saksan proletariaatti on epäilemättä pääsevä loppujen lopuksi voitolle Legieneistä, Eberteistä ja Davideista, jotka ovat yrittäneet komprometoida sen luokkataistelua tekemällä surkeita sopimuksia Bethmann-Hollwegien ja muiden sodankannattajien kanssa. Siitä me olemme vilpittömästi vakuuttuneita”.

Mekin olemme siitä vakuuttuneita.

„Kuitenkin”, jatkaa „Avanti!”, „Saksan sosialistien konferenssi ei anna melle varmuutta siitä, miten käyttäytyy tulevaisuudessa opposition se osa, jonka pääedustaja on Haase”.

„„Internationale” ryhmä ja Liebknecht, Mehring, Klara Zetkin, Rosa Luxemburg — ja kaikki muut „sabotoijat ja isänmaan petturit” — jäävät pysyvästi vartio-paikalleen”.

...„Haase tuntuu meistä vähemmän johdonmukaiselta”.

Toim.

** — „he eivät hyväksy niitä loogillisia ja luonnollisia johtopäätöksiä, joihin Liebknecht toverineen on päätenyt”. Toim.

*** — „että „Avanti!” ei ole aivan paikkansapitävästi informoitu asiaintilasta Saksan puolueessa ja puoluetapahtumista”. Toim.

Olemme varmoja siitä, että „*Avanti!*” on informoitu „ganz zutreffend”* ja ettei se sattumoisin pidä Haasen ryhmää väärässä olevana ja Liebnechtin ryhmää oikeassa olevana. Siksi luotamme siihen, että Italian sosialistinen puolue voi Liebnechtin periaatteiden ja taktiikan puolustamisen ansiosta ottaa huomattavan paikan kansainvälisessä sosialistisessa liikkeessä.

Meidän puolueemme on suunnattomasti vaikeammissa oloissa kuin Italian puolue. Koko lehdistömme on lakkautettu. Mutta ulkomailtakin käsin meidän on onnistunut auttaa Venäjällä olevien toveriemme taistelua. Todistuksena siitä, että tämä puolueemme sodanvastainen taistelu Venäjällä on todella ollut eturivin *työläisten* ja *työläisjoukkojen* taistelua, ovat seuraavat kaksi tosiasiaa: ensiksikin tsaarihallitus on karkottanut Siperiaan sodanvastaisen vallankumouksellisen propagandan vuoksi puolueemme työläisedustajat, jotka työläiset valitsivat Venäjän teollisimmissa kuvernementeissa, Petrovskin, Shagovin, Badajevin, Samoilovin ja Muranovin. Toiseksi, heidän karkottamisestaan oli jo kulunut pitkä aika, kun puolueeseemme kuuluvat Pietarin eturivin työläiset kieltäytyivät jyrkästi osallistumasta sotateollisuuskomiteoihin.

Tammikuussa 1917 kokoontuu Entente-Sozialisten konferenssi⁴². Yritimme kerran kokeeksi osallistua samantapaiseen konferenssiin Lontoossa⁴³, mutta edustajaltamme kiellettiin puheoikeus heti, kun hän julkeni sanoa totuuden Euroopan sosialistien petturuudesta. Sen tähden luulemme, että moisissa konferensseissa sopii olla vain herrojen Bisso-latin, Plehanovin, Sembat’*n* ja tutti quanti**. Sen tähden aiomme kieltäytyä menemästä konferenssiin ja kääntyä Euroopan työläisten puoleen kirjelmällä, jossa paljastamme sosialishovinistien harjoittaman kansan pettämisen.

Tervehdin vielä kerran Italian sosialistisen puolueen konferenssia ja toivotan sille menestystä työssään.

Kirjoitettu lokakuun alkupuolella 1916

*Julkaistu ensi kerran v. 1931
XVII Lenin-rokoelmassa*

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*

* — „aivan paikkansapitävästi”. *Toim.*

** — heidän kaltaistensa. *Toim.*